
 

 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 
DIRECCIÓN REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN 

 

 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
 “AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 
 

 

Jr. Sta Teresa de Journet 351 076-600040  www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 1 / 3 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 
del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser verificadas en 
la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: VWVU06 

 
 
 
 
 

VISTO:  

El Oficio Nº D213-2022-GR.CAJ-DRA/DPAT, de fecha 16 de diciembre de 2022(Exp. MAD3 Nº 775-2022-

74145); Resolución Administrativa Regional Nº D218-2022-GR.CAJ/DRA, de fecha 28 de noviembre de 2022, 

(Exp. MAD3 Nº 775-2022-66235); Informe Técnico Nº D20-2022-GR.CAJ-DRA/DPAT de fecha 18 de 

noviembre de 2022, y;  

 

CONSIDERANDO:  

Que, mediante Resolución Administrativa Regional Nº D218-2022-GR.CAJ/DRA, de fecha 28 de noviembre 

de 2022, (Exp. MAD3 Nº 775-2022-66235), se resolvió:   

 

 ARTÍCULO PRIMERO:- APROBAR LA BAJA, POR CAUSAL DE ESTADO DE EXCEDENCIA en el registro patrimonial 

y contable del Gobierno Regional Cajamarca, de los Bienes Muebles cuyo código patrimonial, especificaciones y 

características se encuentran descritos en el Formato Ficha de Descripción de los Bienes Muebles Patrimoniales, 

que es parte integrante de la presente Resolución.  

 

 ARTÍCULO SEGUNDO:- APROBAR LA TRANSFERENCIA de los bienes muebles descrito en el artículo precedente 

a favor DE LA DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA, cuyos valores se encuentran detalladas en el 

Formato Ficha de Descripción de los Bienes Muebles Patrimoniales, que es parte integrante de la presente 

Resolución.  

(…) 

Que, mediante Oficio Nº D213-2022-GR.CAJ-DRA/DPAT, de fecha 16 de diciembre de 2022 (Exp. Nº 775-

2022-74145), la Mg. CPC Tomasa Flor Cuenca Palacios - Directora (e) de Patrimonio, precisa  que debido a un 

error involuntario se consignó dos bienes en la cuenta de activo fijo la cuenta 1503020102, en el formato de 

Ficha de descripción de bienes, que forma parte del Informe Técnico D20-2022-GR.CAJ-DRA/DPAT de fecha 

18 de noviembre de 2022, consignado lo siguiente:  

 

 numeral 6), código 746459830124, Módulo de Madera para computadora Carapacho, color caoba de 1.00 

X0.90X0.50 por el importe de S/ 210.00, y   

 

 numeral 7), código 746441180049, Estante de madera carapacho de 2 puertas con llaves, por el importe S/. 

430.00. 

 

Que, los dos bienes mencionados, según anexos de bienes patrimoniales y contablemente, corresponden a 

la cuenta 9105303 Muebles y Enseres no depreciables. En tal sentido, la Directora (e) de Patrimonio está 

presentando el nuevo Formato de Ficha de Descripción de Bienes Patrimoniales, corregidos en la cuenta 

91050303 Muebles y Enseres no depreciables, siendo que los bienes a considerar, se encuentran en la 

siguiente ubicación: 

 numeral 1) Código 746459830124, Módulo de Madera para computadora Carapacho, color caoba de 1.00 

X0.90X0.50, estado regular en la cuenta correcta 91050303 Muebles y Enseres No depreciables, por el importe 

de S/210.00, y 

 numeral 2) de la cuenta 91050303, se está considerando el código 746441180049, estante de madera 

carapacho de 02 puertas con llave, color cedro de 2.00 X1.00 X0.35, por el importe de S/. 430.00 

 



 

 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 
DIRECCIÓN REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN 

 

 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
 “AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 
 

 

Jr. Sta Teresa de Journet 351 076-600040  www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 2 / 3 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 
del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser verificadas en 
la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: VWVU06 

Que, los numerales 212.1 y 212.2 del Artículo 212 del TUO de la Ley N° 27444–Ley del Procedimiento 

Administrativo General aprobado por el Decreto Supremo Nº 004-2019-JUS, recogen las acciones que 

pueden adoptar las entidades para enmendar de oficio o de parte los actos administrativos, así tenemos: 

 

 212.1, “Los errores material o aritmético en los actos administrativos pueden ser rectificados con efecto 

retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se altere 

lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión”.  

 

 212.2, “La rectificación adopta las formas y modalidades de comunicación o publicación que corresponda 

para el acto original”. 

 

Que, de lo antes mencionado, se advierte que existe error material en el Formato Ficha de Descripción de 

los Bienes Muebles Patrimoniales, el mismo que es parte integrante de la Resolución Administrativa 

Regional N° D218-2022-GRC-DRA, de fecha 28 de noviembre de 2022, toda vez que se han consignado los 

bienes con código 746459830124 y código 746441180049 en cuenta distinta, a la cuenta 91050303 -

Muebles y Enseres no depreciables; 

 

Que, como es de verse el destino final de los bienes muebles materia de la transferencia siempre será la 

DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA, no alterando el sentido de la decisión, de la Resolución 

Administrativa Regional N° D218-2022-GR.CAJ/DRA, de fecha 28 de noviembre de 2022; en consecuencia, 

corresponde emitir el acto administrativo que disponga la enmienda del citado acto administrativo; 

 
En uso de las facultades conferidas por la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, modificada 

por la Ley N° 27902, y Ley N° 27783 - Ley de Bases de la Descentralización, Texto Único Ordenado de la Ley 

N° 27444–Ley del Procedimiento Administrativo General aprobado por el Decreto Supremo Nº 004-2019-

JUS, Resolución Ejecutiva Regional N° D000352- 2021-GR-GR, de fecha 04 de octubre de 2021, mediante la 

cual, la Dirección Regional de Administración, se constituye en la instancia competente para emitir el acto 

resolutivo correspondiente, y con la visación de la Dirección de Patrimonio y Dirección Regional de Asesoría 

Jurídica; 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO PRIMERO:- RECTIFICAR el error material, contenido en el Formato Ficha de Descripción de los 

Bienes Muebles Patrimoniales, el mismo que es parte integrante de la Resolución Administrativa Regional 

N° D218-2022-GRC-DRA, de fecha 28 de noviembre de 2022, en el extremo siguiente: 

        DICE: 

 numeral 6), código 746459830124, Módulo de Madera para computadora Carapacho, color caoba de 

1.00 X0.90X0.50 por el importe de S/ 210.00, y   

 

 numeral 7), código 746441180049, Estante de madera carapacho de 2 puertas con llaves, por el 

importe S/. 430.00. 

DEBE DECIR: 

cuenta correcta 91050303 Muebles y Enseres No depreciables, 

 numeral 1) Código 746459830124, Módulo de Madera para computadora Carapacho, color caoba de 

1.00 X0.90X0.50, estado regular,  por el importe de S/210.00, y 



 

 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 
DIRECCIÓN REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN 

 

 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
 “AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 
 

 

Jr. Sta Teresa de Journet 351 076-600040  www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 3 / 3 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 
del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser verificadas en 
la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: VWVU06 

 

 numeral 2) código 746441180049, estante de madera carapacho de 02 puertas con llave, color cedro 

de 2.00 X1.00 X0.35, por el importe de S/. 430.00 

 

ARTÍCULO SEGUNDO:- MANTÉNGASE subsistente todo lo demás que contiene la Resolución Administrativa 

Regional Nº D177-2022-GR.CAJ/DRA, de fecha 21 de octubre de 2022. 

 

ARTÍCULO TERCERO:- DISPONER, que a través de Secretaría General, se notifique la presente a las 

Direcciones de Patrimonio y Contabilidad, así como a la DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA.  

 
 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 
 
 
 

ROBERT MANUEL HERNANDEZ MENDOZA 
Director Regional 

DIRECCIÓN REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN 
 
 

 


		2023-01-20T16:50:39-0500
	Sede Regional - DIRECCIÓN DE PATRIMONIO - Directora  (e)
	CUENCA PALACIOS Tomasa Flor FAU 20453744168 soft
	Doy V°B°


		2023-01-20T18:07:41-0500
	Sede Regional - DIRECCIÓN REGIONAL DE ASESORÍA JURÍDICA - Director Regional
	MUÑOZ CHAVEZ Jonathan Luis FAU 20453744168 soft
	Doy V°B°


		2023-01-20T18:09:13-0500
	Sede Regional - DIRECCIÓN REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN - Director Regional
	HERNANDEZ MENDOZA Robert Manuel FAU 20453744168 hard
	Soy el autor del documento




